1

[image: image1.jpg]

УПРАВЛЕНИЕ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ

АДМИНИСТРАЦИИ ПРОВИДЕНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА
ПРИКАЗ

	от 02 апреля 2021 г.
	№ 56
	пгт. Провидения

	Об использовании результатов процедур независимой оценки качества образования учащихся 1-х, 8-х и 10-х классов и Всероссийских проверочных работ обучающихся 4-х, 5-х, 6-х, 7-х, 8-х, 10-х и 11-х классов общеобразовательных организациях Провиденского городского округа по отдельным предметам в 2021 году

В целях организации и проведения мероприятий независимой оценки качества образования в рамках построения регионального механизма управления качеством образования на территории Провиденского городского округа в 2021 году, отслеживания механизма преемственности различных уровней образования, создания системы внешнего оценивания качества деятельности педагогических работников образовательных организаций согласно письму Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 10.02.2020 №13-35 и рекомендациям Федерального государственного бюджетного научного учреждения «Федеральный институт оценки качества образования», на основании приказа Департамента образования и науки Чукотского автономного округа от 26.03.2021 г. № 01-21/174,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.   Отделу образования и молодежной политики Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа принять меры по:

            1.1 сбору данных для сводного статистического и аналитического анализа Провиденского городского округа по результатам независимой оценки качества образования и ВПР в 2021 году;
  1.2. размещению на официальный сайт Управления социальной политики администрации Провиденского городского округа статистический и аналитический анализ по результатам независимой оценки качества образования и ВПР в 2021
  1.3. предоставления в срок до 28 мая 2021 года в Отдел оценки и контроля качества аналитические отчеты о результатах проведенных процедур независимой оценки качества образования и ВПР в разрезе обучающего и класса.

2. Руководителям образовательных организаций, находящихся в ведомственном подчинении Управления (Балацкий А.Н., Повольских Т.В., Родионова Л.А., Омрынто С.В., Щуцкая Я.Ю., Коршунова С. В.,) принять меры по:
2.1. ознакомлению всех заинтересованных лиц с нормативными правовыми актами и нормативно-методическими материалами, регламентирующими подготовку и проведение процедур независимой оценки качества образования и ВПР, с организационной, технологической и содержательной составляющими процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
2.2. выставлению отметок обучающимся в классные журналы по результатам процедур независимой оценки качества образования и ВПР;
2.3. предоставлению в орган местного самоуправления, осуществляющий управление в сфере образования и молодёжной политики аналитические отчеты о результатах проведенных процедур независимой оценки качества образования и ВПР в разрезе обучающего и класса в текущем году до 25 мая 2021 года.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя начальника Управления, начальника отдела образования и молодежной политики (Шевкунова А. В.).
	Начальник Управления
	В.Н. Альшевская